Ц Е Н Т Р А Л Ь Н Ы Й  К О М И Т Е Т

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У/. У/ tU'/Гг, • г. Москва № _________________

О проведении отчетов и выборов в
Профсоюзе работников АПК РФ

В связи с окончанием в 2019-2020 годах сроков полномочий выборных
органов первичных и территориальных организаций и в целях организованного
проведения отчетно-выборной кампании в Общ ероссийской общественной
организации Профессиональный союз работников агропромышленного комплекса
Российской Федерации в единые сроки на основании Устава Профсоюза,

Центральный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 01 февраля по 01 декабря 2019 года во всех первичных,

районных и городских организациях Профсоюза отчетно-выборные собрания
(конференции), а именно:

- до 01 октября -  в первичных профсоюзных организациях;
- до 01 декабря -  в районных и городских профсою зных организациях.
2. Отчетно-выборные конференции республиканских, краевых, областных,

М осковской и Санкт-Петербургской городских организаций Профсою за провести с
01 декабря 2019 года по 01 сентября 2020 года.

3. Отчеты и выборы контрольно-ревизионных комиссий первичных и
территориальных организаций Профсоюза проводить одновременно с отчетами и
выборами соответствующ их выборных органов.

4. Комитетам республиканских, краевых, областных, М осковской и Санкт-
Петербургской городских организаций Профсоюза:

- принять решение о проведении отчетов и выборов в профсоюзных

организациях в единые установленные сроки;

- утвердить графики проведения отчетно-выборных собраний (конференций)
в первичных, районных и городских профсоюзных организациях;

- обеспечить в отчетных докладах максимально полную и объективную
информацию о работе выборного коллегиального руководящего органа
профсоюзной организации по выполнению решений VI Съезда Профсоюза и
Основных направлений деятельности Профсоюза работников агропромышленного
комплекса РФ;

проанализировать существующую структуру профорганизации, при
необходимости внести предложения по ее соверш енствованию и приведению в
соответствие с решениями VI Съезда и ЦК Профсоюза. Расширить практику
введения представителей Профсоюза по координации деятельности первичных
профсоюзных организаций;

- провести в 1 квартале 2019 года обучение профсоюзного актива вопросам
проведения отчетов и выборов;

- привлечь к работе по подготовке и проведению отчетно-выборных
собраний, конференций молодежь, стремиться к увеличению ее представительства в
выборных органах Профсоюза;

- регулярно рассматривать на заседаниях и совещ аниях ход отчетов и выборов
в структурных профсоюзных организациях;

- утвердить план мероприятий по реализации предложений и критических
замечаний, высказанных на отчетно-выборных собраниях (конференциях);

- освещать ход отчетов и выборов на сайте Профсоюза, в информационно
аналитическом вестнике «АгроПрофКурьер» и в средствах массовой информации;

- представить в Президиум Профсою за статистическую отчетность по итогам
отчетов и выборов (формы ФНПР № №  14, 15) в установленные сроки.

5. Председателям Нижегородской, Нижегородской п/п, Ярославской,
Ярославской п/п областных организаций Профсою за провести работу с
профсоюзным активом по разъяснению требований пункта 27.3 статьи 27 Устава
Профсоюза. Информацию о принятых реш ениях представить в Президиум
Профсоюза в срок до 1 марта 2020 года.

6. Выборным профсоюзным органам всех уровней в ходе подготовки и
проведения отчетно-выборных собраний и конференций:

- провести инструктивные совещ ания с профсоюзным активом по вопросам
организации и проведения отчетов и выборов в Профсоюзе;

- провести организационную работу по подбору и избранию в состав
выборных профсою зных органов наиболее авторитетных, подготовленных
профактивистов, способных на деле отстаивать интересы членов Профсоюза;

- обобщить критические замечания и предложения, высказанные участниками
собраний и конференций, утвердить мероприятия по их реализации;

- организовать обучение вновь избранных председателей и профсоюзного
актива, оказать помощь в овладении формами и методами профсоюзной работы.

7. Представителям Профсоюза в Ф едеральных округах оказать практическую
помощь в подготовке и проведении отчетов и выборов Комитетам
республиканских, краевых, областных, М осковской и Санкт-Петербургской
городских организаций Профсоюза.

8. Президиуму Профсоюза подготовить и внести на рассмотрение
Центрального комитета Профсою за предложения:

- о дате проведения VII Съезда Профсоюза работников АПК РФ;
- о норме представительства и порядке избрания делегатов на VII Съезд

Профсоюза;
- о порядке формирования состава Центрального комитета Профсоюза и

Контрольно-ревизионной комиссии Профсоюза.
9. Контроль за выполнением Постановления возложить на Председателя

Профсоюза.